[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	20
	»
	марта
	20
	19
	г.

	№
	577

	пгт. Октябрьское

О победителях в конкурсе на присуждение
премий главы Октябрьского района

В соответствии с постановлением администрации Октябрьского района от 27.02.2019 № 415 «О премиях главы Октябрьского района в сфере культуры и искусства», протоколом заседания Конкурсной комиссии по присуждению премий главы Октябрьского района в сфере культуры и искусства от 16.03.2020:

1. Присудить премии главы Октябрьского района, вручить Почетные дипломы и денежные премии:
1.1. За значительный вклад в развитие культуры и искусства в Октябрьском районе:

1.1.1. В номинации «Лучший преподаватель муниципальной организации дополнительного образования в сфере культуры Октябрьского района» в размере 15000 (пятнадцать тысяч) рублей Коротаевой Вере Михайловне, преподавателю  муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  «Детская школа искусств»             пгт. Талинка.

1.1.2. В номинации «Лучший работник муниципального учреждения культуры Октябрьского района» в размере 15000 (пятнадцать тысяч) рублей Пащаниной Валентине Ивановне, заведующему Шеркальским этнографическим музеем, филиалом муниципального бюджетного учреждения культуры «Музейно-выставочный центр».
1.1.3. В номинации «Открытие года» в размере 15000 (пятнадцать тысяч) рублей Ищук Валерии Сергеевне, балетмейстеру муниципального бюджетного учреждения «Досуговый клуб «Овация».
1.2. За развитие социально-культурных инициатив в Октябрьском районе:

1.2.1. Проекту «Туристический слет» муниципального бюджетного учреждения «Центр культуры и библиотечного обслуживания» с. Малый Атлым в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей.

1.2.2. Проекту «Студия детской мультипликации «Ожившие книги» муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района» в размере 40000 (сорок тысяч) рублей.

1.2.3. Проекту «Лента Памяти» муниципального бюджетного учреждения «Досуговый клуб «Овация» в размере 40000 (сорок тысяч) рублей.

1.2.4. Проекту «Искусство в каждый дом» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» п. Унъюган в размере 10000 (десять тысяч) рублей.

1.2.5. Проекту «Литературно-музыкальные гостиные «Песни Великой Отечественной войны» муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры «Лесник» в размере 40000 (сорок тысяч) рублей.
2. Отделу культуры и туризма администрации Октябрьского района (Брезгина О.П.) обеспечить финансирование расходов на выплату премий в рамках мероприятий муниципальной программы «Культура в муниципальном образовании Октябрьский район», утвержденной постановлением администрации Октябрьского района от 19.11.2018 № 2590.
3. Разместить постановление на официальном веб-сайте Октябрьского района.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Октябрьского района
А.П. Куташова
PAGE